
Promenada Muchoborska E.I.

Projekt zakłada możliwość budowy szlaku pieszego wzdłuż potoku Kasina na odcinku pomiędzy kładką w ciągu  
ul. Przedświt a nowo wyremontowanym przejściem pomiędzy ul. Stanisławowską a Samborską. 
Na odcinkach na których jest to możliwe optymalnym byłoby wykonanie traktu pieszo-rowerowego. Zadanie może być 
realizowane po dokonaniu stosownych ustaleń i właściwych umów z zarządcą terenu- Wodami Polskimi. 

Z uwagi na parametry równoległej ul. Stanisławowskiej, nie jest możliwa budowa ścieżki rowerowej ani też poszerzenia  
istniejącego, wąskiego chodnika wzdłuż jezdni. Ta ulica jest ważnym szlakiem komunikacyjnym wewnątrz osiedla. Ulica  
Stanisławowska jest bardzo mocno obciążona ruchem samochodowym, w związku z czym spacerowanie po chodniku, 
jazda na hulajnodze czy inne aktywności nie są ani przyjemne ani zdrowe. Alternatywą jest wykorzystanie przestrzeni 
wzdłuż istniejącego cieku wodnego, w osi równoległej |(w przybliżeniu) do Stanisławowskiej, co umożliwi mieszkańcom  
przemieszczanie się bardzo malowniczą parkową alejką wśród drzew. O ile pozwolą to warunki, idealnym 
rozwiązaniem jest poprowadzenie traktu o szerokości min. 2,5 m, tak aby można było na wybranych odcinkach 
wprowadzić ruch rowerowy. 
Promenada pozwoli mieszkańcom Muchoboru na uzyskanie terenów do rekreacji, których jest obecnie zdecydowanie za 
mało.

Promenada może stanowić także alternatywą, bezpieczną i zdrowszą trasę dotarcia do szkoły dla 
uczniów mieszkających w innej części osiedla. 
Obecnie te tereny są mocno zaniedbane, jest wprawdzie wydeptana ścieżka ale niestety często 
zarasta chwastami, jest zaśmiecona, nierówna, wąska. Obecnie poruszanie się nią jest bardzo 
utrudnione. 
Nowy deptak wybudowany z nawierzchni parkowej pozwoli na optymalne wykorzystanie tego 
miejsca, ułatwi także dotarcie spacerujących Muchoborzan do nowo powstającego parku przy ul. 
Pińskiej. 

Na rysunku MPZT jest przewidziany w tym miejscu ciąg pieszy. 

Docelowo warto przygotować rozwiązania aby poprowadzić ścieżkę aż do ul. Granicznej (Park 
1000 lecia)

Założenia: 
Uporządkowanie terenu,
Wycięcie drobnych krzewów w śladzie trasy ścieżki (w razie potrzeby),
Wyrównanie podłoża,
Przygotowanie projektu budowlanego,
Budowa ścieżki o nawierzchni „parkowej” o długości ok. 500 m, 
Mała architektura (3 ławki),
Oznakowanie poziome na ul. Kunickiego którą to deptak będzie przecinać. 
Montaż kilku latarni solarnych z czujnikiem ruchu (opcjonalnie)

Orientacyjny koszt całego zadania to 999 700 zł 


